
Департамент образования
Администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

От .РАМЪ №

О подготовке к проведению школьного этапа
ВсерЬссийской олимпиады школьников

в 2018 - 2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 года «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ № 1488
от 17 декабря 2015 года, № 249 от 17 марта 2015 года, № 1435 от 17 ноября
2016 года «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказом Департамента образования
Администрации городского округа город Рыбинск № 053-01-09/187-1 от 31
мая 2018 года «О старте подготовки к организации и проведению школьного
этайа всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году»
подготовка к проведению школьного этапа Олимпиады проводится согласно
утверждённой циклограмме организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, городского
окр!уга город Рыбинск. Оргкомитет школьного этапа олимпиады рассмотрел
предложения методистов МУ ДПО «Информационно-образовательный
Центр» (муниципального координатора олимпиады) по составу предметно-
методических комиссий, жюри, апелляционных комиссий и принял решение
об утверждении списков рекомендованных педагогов. На основании
предложений членов оргкомитета были определены сроки и место
приведения предметных олимпиад.

С целью своевременного выполнения организационных мероприятий

подготовки к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады
ш ольников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить состав предметно-методических комиссий
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 1).



Муниципальному координатору МУ ДПО «Информационно-
образовательный Центр» обеспечить организацию деятельности
предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников.
Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады ш к о л ь н и к о в (Приложение 2).
Сформировать и утвердить состав апелляционных комиссий школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
Утвердить график школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 4).

Руководи гелям образовательных организаций определить места

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету, согласно утвержденному графику; обеспечить работу членов

жюри школьного этапа в соответствии с утверждёнными списками

состава жюри и графиком школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Смирнову Светлану
Владимировну, первого заместителя директора Департамента.

Директор Департамента Р. А. Брядовая


